
Vergessen Sie bitte 
das Listenkreuz 
neben dem Kennwort 
nicht!

Sie können Ihrem 
persönlichen 
Favoriten max. 
3 Stimmen geben. 
Die Gesamtsumme 
der Stimmen darf 60 
nicht übersteigen.

Bitte nutzen Sie 
die Möglichkeit der 
Briefwahl. So können 
Sie sich zuhause in 
aller Ruhe die 
Wahlunterlagen 
durchsehen und Ihre 
Entscheidung treffen.

Sie haben 
insgesamt 
60 Stimmen.

UNSER 
TEAM:

Stärken Sie den 
Hohenbogen-Winkel 
mit Ihrer Stimme im 
Chamer Kreistag! 

Die Interessenvertretung für den 
gesamten Hohenbogen-Winkel

und den Landkreis Cham

Gemeinsam  für die Zukunft! 

www.hohenbogenliste.de
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Unternehmer,
1. Bürgermeister

Heinz Niedermayer
Dipl.-Ing. (FH) Elektro-
technik, Prokurist,
CSU-Ortsvorsitzender

Matthias Wollinger

Industriemeister, 
Marktrat

Martin Vogl

Vertrieb
Michael Staudacher

Tiefbau Maschinist, 
1. Kdt. Neukirchen b.Hl.Blut

Alois Reimer

Busfahrer, 
3. Bürgermeister

Xaver Vogl

Hausarzt, 
Gemeinderat

Dr. Stefan Enderlein

Verwaltungswirt
Johann Treml

Hotelier, 
Marktrat

Andreas Schreindorfer
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Steuerberaterassistent,
B.A. 

Tobias Schmid

Rentner
Heinz Zisterer

Oberstudiendirektor, 
Marktrat

Ludwig Pfeiffer

Architekt, 
Marktrat

Ludwig Pongratz

Heizungsbauer, 
3. Bürgermeister

Christian Brandl

Unternehmer, 
Bankkaufmann

Xaver Macht

Selbstständiger 
Schreinermeister, 
1. Kdt. Schwarzenberg

Anton Pongratz

Versicherungsfachmann, 
1. Bürgermeister

Wolfgang Daschner

Dipl.-Ing. (FH), 
Oberbauleiter, 
Marktrat

Stephan Peinkofer

Schreinermeister
Thomas Simeth

Rimbach

Rimbach

Rimbach

Holzbildhauer
Günter Maller

Elektromeister
Hans Kerscher

Bauleiter, 
2. Bürgermeister

Matthias Weichs

Lehrerin, 
Gemeinderätin

Margarete Kollmer

Kommunikations-
elektroniker, 
Marktrat

Christian Brandl
Neukirchen b. Hl. BlutNeukirchen b. Hl. Blut

Neukirchen b. Hl. Blut

Arzthelferin
Christina Linsmeier

Bauhofmitarbeiter, 
1. Kdt. Stachesried

Stefan Hartl
Selbstständige 
Kauffrau

Monika Meidinger

Selbstständig, 
Marktrat

Dr. Johannes Müller

Zierpflanzengärtnerin
Stephanie Schönberger

Sparkassenkaufmann, 
Gemeinderat

Matthias Fischer

Metzgermeister
Anton Bachmeier

Rechtsanwalt, 
Altbürgermeister

Josef Kammermeier

Zimmerer, 
Marktrat

Markus Aschenbrenner

Selbstständig, 
Metallbaumeister

Tobias Weber

Handelsfachwirt, 
Marktrat

Ulrich Neumeyer

Metzgermeister, 
Hotelier

Andreas Brunner

Dipl.-Ing. Holzbau, 
Marktrat

Josef Penzkofer

Krankenpfleger, 
Marktrat

Alfons Adam

1. Bürgermeister, 
Stellv. Landrat 

Markus Müller

Forstwirt
Franz Simon

Musiker
Thomas Gruber

Polizeihaupt-
kommissar a.D., 
Kreisrat

Josef Pongratz

Metzgermeister, 
1. Vors. FFW Atzlern

Josef Mauerer

Lehrer
Alexander Gabriel

Produktionsleiter, 
2. Bürgermeister

Anton Saurer

Verwaltungsfachwirt
Hermann Lamecker

Justizvollzugsbeamter, 
Marktrat

Thomas Weinfurter

Rentner, 
3. Bürgermeister

Franz Altmann

Techn. Angestellter, 
Gemeinderat

Michael Pongratz

Bundespolizeibeamter
Christian Späth

Eschlkam

Arzt
Christian Dobler

Maschinenbaumeister, 
Waldbauer

Georg Mauerer

Techn. Angestellter
Josef Brandl

Landwirt, 
2. Bürgermeister

Hans Kastl jun.

IT-Systemkaufmann
Ronald Seidl

Hausmeister, 
Kreisbrandmeister

Michael Gutscher

Küchenleiter
Ludwig Ochsenmeier

Techn. Angestellter, 
Gemeinderat

Karl Fuidl

Schreiner
Johann Vogl

Landwirt, 
2. Bürgermeister

Eduard Stoiber
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Gemeinsam stark!
Für unseren Landkreis, unsere Heimat.

uns für die Menschen unserer Region, unseres Grenzlandes, unserer Heimat einzusetzen. Für 
deren Belange einzustehen und mit Ihnen darüber zu sprechen, wie wir gemeinsam diese Ziele 
erreichen können. Wir freuen uns auf den Dialog mit Ihnen bei unseren Infoveranstaltungen.

UNSER ZIEL IST, 

Wir setzen uns ein für:

Folge uns auf Facebook und Instagram

Gemeinsam können wir viel erreichen. Voraussetzung ist ein starkes Wahlergebnis, 
mit unserem Landratskandidaten aus der Region, Michael Multerer aus Arnschwang.

Wir haben den Glasfaserausbau gestärkt und betreutes Wohnen 
sowie die Tagespflege erfolgreich vorangebracht.

18 Jahre 
Ehrenamtlicher Bürgermeister

12 Jahre Kreisrat

6 Jahre Kreisvorsitzender des 
Bayerischen Gemeindetags

30+ Jahre kommunalpolitische   
Verantwortung

Träger der kommunalen 
Verdienstmedaille

Vorsitzender des 
Zweckverbands der Gewässer 
dritter Ordnung

12 Jahre Gemeinderat

Wahlvorschlag Nr. 7
Hohenbogenliste
Für die Gemeinden Arnschwang, Eschlkam, Gleißenberg, 
Neukirchen b. Hl. Blut und Rimbach
01 Heinz Niedermayer, Unternehmer, 1. Bürgermeister, Rimbach
02 Matthias Wollinger, Dipl.-Ing. (FH) Elektrotechnik, Prokurist, CSU-Ortsvorsitzender, Eschlkam
03 Dr. Stefan Enderlein, Hausarzt, Gemeinderat, Arnschwang
04 Ludwig Pfeiffer, Oberstudiendirektor, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
05 Wolfgang Daschner, Versicherungsfachmann, 1. Bürgermeister, Gleißenberg
06 Margarete Kollmer, Lehrerin, Gemeinderätin, Rimbach
07 Dr. Johannes Müller, Selbstständig, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
08 Josef Kammermeier, Rechtsanwalt, Altbürgermeister, Eschlkam
09 Andreas Brunner, Metzgermeister, Hotelier, Arnschwang
10 Markus Müller, 1. Bürgermeister, Stellv. Landrat, Neukirchen b.Hl. Blut
11 Josef Pongratz, Polizeihauptkommissar a.D., Kreisrat, Eschlkam
12 Anton Saurer, Produktionsleiter, 2. Bürgermeister, Gleißenberg
13 Franz Altmann, Rentner, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
14 Christian Dobler, Arzt, Eschlkam
15 Hans Kastl jun., Landwirt, 2. Bürgermeister, Rimbach
16 Eduard Stoiber, Landwirt, 2. Bürgermeister, Eschlkam 
17 Martin Vogl, Industriemeister, Marktrat, Eschlkam 
18 Johann Treml, Verwaltungswirt, Arnschwang
19 Ludwig Pongratz, Architekt, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
20 Stephan Peinkofer, Dipl.-Ing. (FH), Oberbauleiter, Marktrat, Eschlkam
21 Christian Brandl, Kommunikationselektroniker, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
22 Stephanie Schönberger, Zierpflanzengärtnerin, Eschlkam
23 Markus Aschenbrenner, Zimmerer, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
24 Josef Penzkofer, Dipl.-Ing. Holzbau, Marktrat, Eschlkam
25 Franz Simon, Forstwirt, Gleißenberg
26 Josef Mauerer, Metzgermeister, 1.Vors. FFW Atzlern, Neukirchen b.Hl. Blut
27 Hermann Lamecker, Verwaltungsfachwirt, Eschlkam
28 Michael Pongratz, Technischer Angestellter, Gemeinderat, Rimbach
29 Georg Mauerer, Maschinenbaumeister, Waldbauer, Neukirchen b.Hl. Blut
30 Ronald Seidl, IT-Systemkaufmann, Eschlkam
31 Ludwig Ochsenmeier, Küchenleiter, Arnschwang
32 Michael Staudacher, Vertrieb, Neukirchen b.Hl. Blut
33 Andreas Schreindorfer, Hotelier, Marktrat, Eschlkam
34 Christian Brandl, Heizungsbauer, Gemeinderat, Rimbach
35 Thomas Simeth, Schreinermeister, Neukirchen b.Hl. Blut
36 Christina Linsmeier, Arzthelferin, Eschlkam
37 Matthias Fischer, Sparkassenkaufmann, Gemeinderat Gleißenberg
38 Tobias Weber, Selbstständig, Metallbaumeister, Neukirchen b.Hl. Blut
39 Alfons Adam, Krankenpfleger, Marktrat, Eschlkam
40 Thomas Gruber, Musiker, Rimbach
41 Alexander Gabriel, Lehrer, Neukirchen b.Hl. Blut
42 Thomas Weinfurter, Justizvollzugsbeamter, Marktrat, Eschlkam
43 Christian Späth, Bundespolizeibeamter, Arnschwang
44 Josef Brandl, Technischer Angestellter, Neukirchen b.Hl. Blut
45 Michael Gutscher, Hausmeister, Kreisbrandmeister, Eschlkam
46 Karl Fuidl, Technischer Angestellter, Gemeinderat, Rimbach 
47 Alois Reimer, Tiefbau Maschinist, 1. Kdt. Neukirchen b.Hl.Blut, Neukirchen b.Hl. Blut
48 Tobias Schmid, Steuerberaterassistent, B.A., Eschlkam
49 Xaver Macht, Unternehmer, Bankkaufmann, Arnschwang
50 Günter Maller, Holzbildhauer, Neukirchen b.Hl. Blut
51 Stefan Hartl, Bauhofmitarbeiter, 1. Kdt. Stachesried, Eschlkam
52 Anton Bachmeier, Metzgermeister, Rimbach
53 Ulrich Neumeyer, Handelsfachwirt, Marktrat, Neukirchen b.Hl. Blut
54 Johann Vogl, Schreiner, Eschlkam
55 Xaver Vogl, Busfahrer, 3. Bürgermeister, Arnschwang
56 Heinz Zisterer, Rentner, Neukirchen b.Hl. Blut
57 Anton Pongratz, Selbstständiger Schreinermeister, 1. Kdt. Schwarzenberg, Eschlkam
58 Matthias Weichs, Bauleiter, 2. Bürgermeister, Arnschwang
59 Hans Kerscher, Elektromeister, Neukirchen b.Hl. Blut
60 Monika Meidinger, Selbstständige Kauffrau, Eschlkam

Unser LANDRAT mit 
KOMPETENZ, ERFAHRUNG

und VERANTWORTUNG
für den Landkreis Cham
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Verkehrsinfrastruktur stärken, Mobilität sichern

Unsere Heimat als attraktive Urlaubsregion 
weiterentwickeln

Wohnortnahe Versorgung stärken, mehr 
Tagespflege, betreutes Wohnen. Unterstützung 
des Projekts „Gemeindeschwester“

In unsere Zukunft investieren: Schulen, 
Bildungseinrichtungen und Kitas sichern und 
verbessern

Unsere einzigartige Kulturlandschaft 
erhalten und pflegen

Gewässer schützen und 
Lebensräume stärken

Nachhaltige Energiezukunft sichern und
Regionalwerke stärken

Starke Kommunen als Fundament einer 
lebenswerten Region


